
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.02.2009 № 309

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ 
ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 05.12.2008 № 4547

В  соответствии  с  решением  Совета  народных  депутатов  г.Владимира 

от 28.01.2009 № 21 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов 

г.Владимира от 24.12.2008 № 283 «О дифференцированной плате за содержание 

детей  дошкольного  возраста  в  муниципальных  дошкольных  образовательных 

учреждениях,  в  муниципальных  образовательных  учреждениях  для  детей 

дошкольного  и  младшего  школьного  возраста»,  рассмотрев  предложение 

управления образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление главы города Владимира от 05.12.2008 

№ 4547 «Об установлении размеров платы за содержание детей в муниципальных 

дошкольных  образовательных  учреждениях,  в  муниципальных  образовательных 

учреждениях  для  детей  дошкольного  и  младшего  школьного  возраста»  (с 

изменениями, внесенными постановлением главы города Владимира от 11.01.2009 

№ 5), изложив подпункт 2.2 пункта 2 в следующей редакции:

«2.2. Освободить от оплаты на 50%:

-  малообеспеченные  семьи  со  среднедушевым доходом,  не  превышающим 

прожиточный  минимум  в  расчете  на  душу  населения,  установленный  по 

Владимирской области;

-  без  учета  доходов:  родителей-работников  дошкольных  образовательных 

учреждений, а также родителей-работников образовательных учреждений для детей 

дошкольного и младшего школьного возраста.».

2.  Распространить  действие  подпункта  2.2  пункта  2  на  правоотношения, 

возникшие с 01.01.2009.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Гуськову В.И. 

Глава города А.П. Рыбаков


	Глава города
	А.П. Рыбаков


